

Protokół nr 7/11
z posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska
odbytego w dniu 18 maja 2011 r.

Otwarcia kolejnego posiedzenia Komisji ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska dokonał Pan Jan Polak – Zastępca Przewodniczącego komisji, który powitał wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości.

Stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1. Podsumowanie akcji zimowego utrzymania dróg.**
- 2. Przegląd gospodarstw domowych pod kątem zawartych umów na odbiór odpadów.**
- 3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 r.**
- 4. Harmonogram nowych odcinków chodników.**
- 5. Sprawy bieżące i różne.**

Z uwagi na to, iż w bieżącym roku nie zaplanowano realizacji budowy nowych odcinków chodników Zastępca Przewodniczącego Komisji zaproponował zdjęcie punktu 4 porządku obrad dotyczącego harmonogramu nowych odcinków chodników.

Zgłoszona propozycja została przyjęta jednogłośnie przez obecnych członków komisji, wobec powyższego porządek obrad przedstawiał się następująco:

- 1. Podsumowanie akcji zimowego utrzymania dróg.**
- 2. Przegląd gospodarstw domowych pod kątem zawartych umów na odbiór odpadów.**
- 3. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu za 2010 r.**
- 4. Sprawy bieżące i różne.**

Następnie Zastępca Przewodniczącego Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokołu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym.

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1

Podsumowania akcji zimowego utrzymania dróg na terenie gminy dokonał Wójt Gminy, który zaznaczył, iż na podstawie zebranych opinii od mieszkańców przebiegała ona dużo lepiej w porównaniu z poprzednim okresem zimowym. Ponadto zaznaczył, iż efektem sprawniejszego odśnieżania dróg była decyzja o zakupie dodatkowych pługów oraz podpisanie umów z rolnikami w poszczególnych rejonach gminy, którzy obsługiwali okoliczny teren. W dalszej części wyjaśnił jaki oprócz wyżej wymienionych dodatkowych pługów znajdował się w dyspozycji gminy, służący do odśnieżania dróg oraz jak przebiegały prace związane utrzymaniem przejezdności na drogach w okresie zimy. Zaznaczył jednocześnie, iż po zawarciu porozumienia z powiatem gmina podjęła się również odśnieżania dróg powiatowych.

Następnie wywiązała się krótka dyskusja podczas, której Przewodniczący Rady zauważył, iż należałoby doposażyć również gminę w sprzęt do odśnieżania chodników. Natomiast radny Polak zauważył, iż decyzja o zakupie dodatkowych pługów była słuszna, gdyż dużo szybciej i sprawniej odśnieżane są drogi, jednakże zaznaczył, iż wskazane byłoby aby co pewien czas cięższy sprzęt również dokonał objazdu poszerzając przejazd.

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż były poczynione przymiarki do uruchomienia zakupionego na stadion ciągnika w celu usuwania śniegu z chodników jednakże nie przyniosło to zamierzonego efektu, toteż należy rozważyć zakup małego pługu. Ponadto wyjaśnił, iż równiarka, która odśnieża drogi ma znaczny teren do objechania dlatego też nie zawsze może dojechać na wszystkie odcinki dróg.

W toku dalszych obrad radna Ziółkowska zapytała jak wyglądało zaopatrzenie gminy w piasek, którego zdaniem Kierownika Zakładu Usług Komunalnych była ograniczona ilość i pomimo próśb o posypanie wskazanego odcinka drogi nie zostało to zrealizowane. Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy wyjaśnił, iż w pierwszej kolejności piasek był przeznaczany w miejsca najbardziej niebezpieczne, których na terenie gminy jest sporo.

W dalszej części wywiązała się kolejna dyskusja, podczas której poruszona została kwestia utrzymywania przez gminę dróg powiatowych w ramach porozumienia z powiatem. W toku tej polemiki radni zdecydowali, iż należy pozostać przy takim układzie, gdyż z dróg powiatowych na terenie naszej gminy korzystają przede wszystkim nasi mieszkańcy, dlatego też należy dbać o to aby były one sprawnie i skutecznie odśnieżone.

Ad. 2

W kolejnym punkcie obrad Wójt Gminy poinformował jaka liczba mieszkańców z terenu naszej gminy ma zawiązaną umowę o odbiór odpadów. Ponadto zaznaczył, iż coraz większa ilość śmieci trafia do lasów oraz przydrożnych rowów. Następnie wyjaśnił, iż zbiórka odpadów wielkogabarytowych przerosła oczekiwania, gdyż odzew mieszkańców był dość znaczny i bardzo duża ilość nieużytecznego sprzętu oraz zbędnych przedmiotów została zebrana przez gminę. Kontynuując nadmienił, iż z kolei źle wypadła zorganizowana zbiórka folii z gospodarstw rolnych.

W dalszej części radny Polak zaznaczył, iż wiele osób przyjezdnych, które spędzają jedynie kilka dni na naszym terenie nie posiada koszy na odpady, dlatego też śmieci prawdopodobnie pozostawiają w lasach bądź wyrzucają gdzieś na terenie gminy.

Jako kolejna wystąpiła radna Mamzer zasugerowała przeprowadzenie akcji zbiórki makulatury w zamian za co mieszkańcy otrzymywaliby drzewka.

Następnie wywiązała się dyskusja w kwestii zobligowania mieszkańców do podpisywania umów na wywóz odpadów. W trakcie tej polemiki radna Ziółkowska zaznaczyła, iż coraz więcej osób odstępuje od zawartych wcześniej umów rezygnując z posiadania kosza.

W dalszej części radny Kowalczyk zasugerował ustawienie chociażby w miejscowości Widawa pojemnik z PCK na odzież używaną.

Kończąc omawianie przedmiotowego tematu podjęto jeszcze dyskusję związaną z wyegzekwowaniem od mieszkańców utrzymania czystości na terenie swoich posesji oraz nie zaśmiecania terenu gminy.

Ad. 3

Do omówienia kolejnego punktu poproszony został Pan Wiesław Kaczmarek – Skarbnik Gminy, który przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2010 rok, stanowiące załącznik do niniejszego protokołu. W trakcie omawiania powyższej kwestii szczególną uwagę zwrócił na stopień realizacji zaplanowanych dochodów i wydatków oraz zadań inwestycyjnych a także innych zadań mających szczególne znaczenie dla społeczności lokalnej. Ponadto zapoznał zebranych ze skutkami jakie spowodowało obniżenie górnych stawek podatku oraz z zasadami naliczania ogólnej kwoty subwencji. Następnie poinformował zebranych, iż została umorzona część pożyczki, która zgodnie z warunkami tego umorzenia została przeznaczona na budowę wodociągu, czyli na zadanie związane z ochroną środowiska.

W tym miejscu radny Bruzda zapytał ile pieniędzy wpływa do budżetu z tytułu refundacji

wykonywanych przez gminę zadań i czy w ogóle pozyskiwane są środki z zewnątrz na realizację zadań.

W odpowiedzi na powyższe Skarbnik Gminy wyjaśnił, iż po zakończeniu modernizacji stacji uzdatniania wody wpłynie znaczna suma dofinansowania. Następnie poinformował, iż został złożony wniosek o dotacje na budowę wodociągu w miejscowości Patoki i Korzeń. Ponadto zaznaczył, iż realizowana jest również inwestycja dotycząca przebudowy drogi Północ-Południe. W toku dalszej wypowiedzi przedstawił pozostałe zadania inwestycyjne, które zostały wykonane oraz te które są w trakcie realizacji.

W tym miejscu wywiązała się dyskusja odnośnie modernizacji stacji uzdatniania wody, w szczególności zasad uzyskania zwrotu dofinansowania tej inwestycji. W toku twej polemiki radny Polak zaznaczył, iż wiele zadań, które były zaplanowane od kilku lat przez Radę Gminy nie zostały wykonane a wiele inwestycji było realizowanych, które w ostatniej chwili były poddawane pod głosowanie. Ponadto dodał, iż tak było między innymi z remontem Ośrodka Zdrowia jak również oświetleniem ulicznym, które pomimo tego, iż od kilku lat zostały ujęte w budżecie do tej pory nie zostały zrealizowane, gdyż pieniądze na ten cel przesuwane są na inne zadania.

W powyżej zgłoszonej kwestii Skarbnik wyjaśnił, na jaki cel została przeniesiona kwota pieniędzy zaplanowana na remont Ośrodka Zdrowia. Ponadto zaznaczył, iż oświetlenie uliczne było etapowane i w niektórych miejscowościach zostało wykonane.

Następnie wywiązała się dyskusja dotycząca zmiany dowozu dzieci do szkół oraz zasad funkcjonowania Ośrodka Zdrowia w Widawie. W trakcie omawiania powyższych kwestii radni

Następnie po skończonym objeździe członkowie komisji udali się na salę obrad mieszczącą się w Urzędzie Gminy, gdzie na miejscu Przewodniczący przedstawił Panu Jerzemu Sylwestrowi Woźniakowi – Wójtowi Gminy propozycję Zarządu Gminnej Spółdzielni.

W dalszej kolejności wystąpił Kierownik GZUK, który z kolei raz jeszcze przedstawił swe stanowisko w powyższej kwestii.

Jako kolejny głos zabrał Pan Wójt, który zaznaczył, iż należy dokonać analizy kosztów przed podjęciem takiej decyzji. Następnie zauważył, iż w pierwszej kolejności należy zająć się zwózką gruzu zalegającego na terenie gminnym. Kontynuując podkreślił, iż zbiórka odpadów wielkogabarytowych okazała się trafnym posunięciem, gdyż mieszkańcy pozbyli się problemu związanego ze zbędnymi odpadami. Ponadto zaznaczył, iż z kolei zbiórka folii nie przyniosła zamierzonego efektu jednakże akcje takie należy prowadzić regularnie zwracając baczniejszą uwagę na ich organizowanie.

Następnie radna Ziółkowska zapytała czy został ogłoszony przetarg na zakup kruszywa drogowego, gdyż komisja dokonuje oceny stanu dróg i zgłasza pewne odcinki dróg do remontu. Ponadto zaznaczyła, iż niektóre z tych odcinków wymagają pilnego uzupełnienia kruszywem ponieważ w okresie opadów deszczu stają się nieprzejezdne.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt zgodził się ze swą przedmówczynią, iż bardzo duża ilość dróg na terenie gminy wymaga pilnego remontu. Następnie zaznaczył, iż będą prowadzone działania w kierunku całkowitej naprawy oraz utwardzenia drogi gdyż posypywanie kruszywem jedynie fragmentów nawierzchni nie przynosi żadnych efektów. Ponadto nadmienił, iż został złożony wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych o dofinansowanie remontu drogi w miejscowości Grabowie, tam gdzie prowadzona była nitka wodociągowa. Kontynuując zaznaczył, iż należy podnieść efektywność prac prowadzonych przez Gminny Zakład Usług Komunalnych.

W tym miejscu radna Ziółkowska zauważyła, iż w ciągu ubiegłego roku wyremontowana została jedynie droga w miejscowości Ruda oraz w Grabówiu, natomiast na drogach w pozostałych miejscowościach nie zostały nawet załatane dziury gdyż zabrakło kruszywa.

Odpowiadając na obawy swej przedmówczyni Wójt Gminy wyjaśnił, iż kwestia załatwienia dziur jest czym innym w porównaniu z posypywaniem drogi kruszywem w celu jej utwardzenia. Ponadto raz jeszcze zaznaczył, iż odcinki dróg, które są nieprzejezdne i wymagają natychmiastowej interwencji jak najbardziej będą realizowane jednakże nie na zasadzie posypania, co nie przynosi żadnych efektów lecz na zasadzie całkowitego utwardzenia. Następnie poinformował, iż trwa łatanie dziur na drogach asfaltowych również na tych należących do powiatu, gdyż po zawarciu porozumienia władze wspomnianej jednostki zapewniły materiał do ich naprawy natomiast gmina oddelegowała swych pracowników. Kontynuując zaznaczył, iż w miarę możliwości naprawiane są nakładki asfaltowe, które mimo wszystko wymagają wykonania nowej nawierzchni. Następnie poruszył temat związany z realizacją inwestycji Północ-Południe podtrzymując swe wcześniejsze wypowiedzi w tej kwestii, a mianowicie fakt niedopełnienia pewnych obowiązków na etapie tworzenia projektu.

W tym miejscu obrad wywiązała się dyskusja odnośnie poruszonego przez Pana Wójta tematu. Podczas tej polemiki omówione zostały liczne usterki, które zawiera projekt wspomnianej powyżej inwestycji.

Następnie radna Ziółkowska zapytała jak przedstawia się kwestia dofinansowania budowy wodociągów oraz stacji uzdatniania wody.

W odpowiedzi na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż wykonana została na obecną chwilę część dokumentacji na te zadania, których realizacja została rozpoczęta bez wymaganych pozwoleń i dokumentów.

Dodatkowych wyjaśnień w powyższej kwestii udzieliła Pani Dorota Kaczmarek – Kierownik Referatu Inwestycji, Środowiska i Spraw Komunalnych, która prowadzi działania zmierzające do zakończenia i rozliczenia omawianej inwestycji.

Następnie głos zabrał ponownie Pan Wójt, który poinformował członków komisji jakie do tej pory zaświadczenia oraz zezwolenia udało się uzyskać oraz jakich jeszcze niezbędnych formalności należy dokonać aby móc zgłosić zrealizowane zadania do odbioru technicznego celem wystąpienia o zwrot dotacji. Ponadto dodał, iż nie należy jednak wiązać żadnych planów z kwotą wspomnianych dotacji, gdyż jeżeli tylko uda się pozyskać zwrot cała suma zostanie przeznaczona na wypłacenie dodatków wyrównawczych dla nauczycieli. Następnie omówił kwestię związaną z przenoszeniem Ośrodka Zdrowia w Brzykowie do sali OSP.

W dalszej części obrad poruszona została kwestia budowy wodociągu w Józefowie Widawskim gdzie zdaniem Wójta Gminy doszło również do pewnych zaniedbań podczas planowania tej inwestycji, gdyż po zrealizowaniu planowanej budowy nitki wodociągowej w Patokach, dojdzie do spadku ciśnienia i obie te miejscowości zostaną pozbawiona dopływu wody, ponieważ nikt nie pomyślał o wykonaniu przepompowni. Kontynuując swą wypowiedź Pan Wójt wyjaśnił jak powinna układać się współpraca pracownika z pracodawcą oraz jakie obowiązki ciążyą na pracowniku. Ponadto wyjaśnił na jakiej zasadzie będzie realizowana budowa wodociągu w miejscowości Patoki oraz Korzeń.

Następnie radna Ziółkowska zapytała o obecny stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy.

Odpowiadając na powyższe Wójt Gminy przedstawił obecną strukturę zatrudnienia w Urzędzie Gminy. Następnie nadmienił, iż wystąpiono z wnioskiem do Urzędu Pracy o przydzielenie stażystów dla poszczególnych jednostek gminy jak również przedsiębiorców z naszego terenu.

W toku dalszych obrad radny Bruzda poruszył kwestię związaną z naliczaniem przez funkcjonujący obecnie pod nazwą Gminny Zakład Usług Komunalnych stawek za dostarczanie wody oraz odbiór ścieków, gdyż do tej pory nie udało się ustalić na jakiej zasadzie wspomniane opłaty zostały naliczone.

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż niebawem zostanie przeprowadzona dokładna analiza kosztów ponoszonych na dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków

w celu naliczenia prawidłowych taryf. W toku dalszego wystąpienia poinformował, iż w ostatnim czasie ożywiło się znacznie życie kulturalne poprzez reorganizację czasu pracy w Gminnym Ośrodku Kultury oraz prowadzenie nowych zajęć cieszących się dużym zainteresowaniem nie tylko wśród dzieci i młodzieży jak również wśród dorosłych.

Na zakończenie poruszona została kwestia budowy wodociągu w miejscowości Siemiechów, której mieszkańcy zwrócili się z prośbą o wykonanie tej inwestycji. Udzielając wyjaśnień w powyższym temacie Pan Wójt zaznaczył, iż dopiero ustalając przyszłoroczny budżet można zaplanować pewną sumę pieniędzy na sporządzenie dokumentacji. Następnie przyznał, iż wiele miejscowości na terenie gminy nie posiada jeszcze nitki wodociągowej, a szanse na pozyskanie dofinansowania na powyższe działania zostały zaprzepaszczone.

Następnie w związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na to posiedzenie, Pan Marek Jaros – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Jolanta Szuleta

**Z-ca Przewodniczącego Komisji
ds. Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

Jan Polak